7 LA
ICTORIA

SE PONE DE MODA

“Afio de la recuperacion y consolidacién de la economia pervana®

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036 -2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

Contratacién de ejecucion de Obra : "RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION PASIVA,
ADQUISICION DE LUMINARIA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PARQUES RAMIRO PRIALE Y TRES MARIAS
EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA”, CON CUI N° 2651119

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 18 de febrero del 2025, en la Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad de la Vicioria, sito en Av. lquitos N° 500- La Victoria — Lima — Lima, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccion
Adjudicacién Simplificada N° 036-2024-CS-MLV - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la Contratacién de
ejecucion de Obra : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION PASIVA, ADQUISICION
DE LUMINARIA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) PARQUES RAMIRO PRIALE Y TRES MARIAS EN EL
CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA", CON CUI N°® 2651119, por el valor referencial
ascendente al monto de S/ 278,276.12 (Doscientos setenta y ocho mil doscientos setenta y seis con $2/100 Soles}; el Comité
de Seleccitn, esta conformado por los siguientes integrantes:

v Sr. ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO ~ Presidente Titular (Area usuaria)
v’ Sr. JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY - Primer Miembro Titular (Area usuaria).
v 8r. SILVA ARBILDO GUIDO OMAR - Segundo Miembro Titular (OEC),

Al respecto, el Presidents del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de afertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), <), e), ) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de sefeccién, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a fas condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a fravés del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE:
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Al respecto es necesario precisar,

que se registraron 57 participantes, asi mismo se deja constancia que el registrado con

Item 39 al 42, el sistera arroja que su registro es NO VALIDO, siento asi para este procedimiento de seleccion, se registraron

53 participantes validos.

2- Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEAGE durante el periodo establecido en la
convocatoria respectiva’, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron DIECISIETE (17) ofertas en el

presente procedimiento de sefeccion, de acuerdo al articulo 90 del
conforme al siguiente detalle:

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

Pmn de ofertaslexpresion de interés
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! de acuerdo a lo esiablacido en el numeral 81 +1 def articuio 81 del Reglamento de la Ley de Contratacionas del Estada
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2. Que, acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas; de acusrdo al numeral 73.1,73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento de Ia

Ley de Contrataciones del Estado; asi mismo se observa que existen ofertas que tiene que subsanarse, en consideracién al
marco normativo.

ACUERDOS:
Por decisién unanime el Comité de seleccisn adopta los siguientes acuerdos.

1.- El comité de seleccion inicia la revisién de las ofertas de los postores, la misma que se pudo observar que, existe
observaciin de ofertas, y que de acuerdo al ariculo 60 del RLCE hay subsanacién de ofertas,
Al respecto se deja constancia que con fecha 19 de febrero se registro en el SEACE, a los postores que deben subsanar
sus ofertas, otorgandoles un dia habil para la subsanacién, dicho plazo venceré a las as 23:59 horas del 20 de fabrero del
2025, La oferta por subsanar coesponde a los siguientes postores:

L CONSORCIO PERU, CONFORMADO POR:(Consorcio piramide SAC y Constructora paraiso SA)

I, CONSORCIO SUPER.VISUR, CONF. POR ( GIACON EIRL Y INGENIERIA APLICADA EN SUPERV |
CONSULTORIA CONSTRUCCION SAC)

ifl. CONSORCIO VIASUR CONF. POR (Constructora Omega Group SAC y D &P Ingenieros Asociados SAC)

Iv. CONSORCIO LIMA, CONFORM POR { Lusa Construccionas SRL ¥y Grupo Spacioz SAC)

V. CONSORCIO TYRES MARIAS, Conformado por :(JOMF Contratistas Generales SRL y Grupo Constructor
& Consultor Atlantico SAC)

Vi, CONSORCIO PRIALE CONFORM. POR (Inversiones & Consulting FVC SRL y ingenieria Gerencia
consultoria construccion y Servicios en Arquitectura SAC)

VL CONSORCIO EJECUTOR CONSULTING, CONFORM POR { P &M Constructora e ingenieria SAC y
MAYLUDE SAC)

VIIL CONSORCIO SAN MARCOS, conformado por :( Constructora RASYR ING.EIRL y HILDITA EIRL)

2.- Se posterga la etapa de admision, calificacion, evaluacion economica y el otorgamiento de a Buena Pro hasta el dia 21 de
febrero de 2025, A |a espera de subsanacion.

Mo Habiendo olro asunts que tratar, se da por concluida la sesién a las 17 ; horas del dia 19 de febrero de 2025, suscribiendo
a presente acta, los miembros del comité de seleccién en sefial de conformidad.

GUSTAVOQ HENRY JAPAY LINAN
ter Miembro Titular
Comité de Seleccidn

Av. Iquitos Nro. 500 La Victoria - Lima - Lima
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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS Y BUENA PRO
\l\\

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2024-CS-MLV- PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 21 de febrero del 2025, en Ia Oficina de Abastecimiento de la
Municipalidad de |3 Victoria, sito en Av. lquitos N° 500- La Victoria ~ Lima — Lima, se reunieron los migmbros del
Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccién Y tesponsabilidad del procedimiento de seleccién
Adjudicacion Simplificada N° 036-2024-CS-MLY - PRIMERA CONVOCATORIA que tigne por objeto la Contratacién de
ejecucion de Obra : “RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION PASIVA, ADQUISICION

' Sr. ARIAS RUIZ FREDDY REYNALDO - Presidente Titular (Area usuaria)
v’ Sr. JAPAY LINAN GUSTAVO HENRY - Primer Miembro Titular (Area usuaria).
¥ 8r. SILVA ARBILDO GUIDO OMAR - Segundo Miembro Titular {OEC).

Acto seguido ef presidente del Comité de seleccién verifica ef Quorum respectivo y da por iniciada la sesion,

AGENDA:

ADMISION, calificacion y evaluacién técnica -econémica y Otorgamiento de Buena Pro del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 036-2024-CS-MLY - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la
Contratacién de ejecucion de Obra : ‘RENOVACION DE AREA VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION
PASIVA, ADQUISICION DE LUMINARIA, ADEMAS DE OTROS ACTIVOS EN EL {LAS) PARQUES RAMIRO PRIALE Y
TRES MARIAS EN EL CENTRO POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTC DE LIMA", CON CUI N® 2651119, por el valor referencial ascendente al monto dg S/ S/, 278,276.12
(Doscientos Setenta y Ocho Mil Doscientos Sstenta y Seis con 12/100 soles},

DESARROLLO DE LA SESION
==S0ARVLEL UL LA SESION

Acto seguido, el presidente del Comité de seleccion, informa sefialando que segln los acuerdo dei acta de fecha 19 de
febrero del 2025, el mismo que mediante Carta N° 001 g 08, se solicité a través del SEACE la subsanacion de ias
observaciones otorgandole el plazo de UN (01) dia habil, la misma que debe ser subsanado dentro del plazo establecido en
Acta de fecha 19FEB2025,

N°® POSTOR OBSERVACION
1 Consorcio PERU, CONFORMADO POR:(Consorcio piramide SAC y Constructora Paraisg S5A) SUBSANO
Consorcio SUPER VISUR CONF.POR ( GIWCON BRL Y INGENIERIA APLICADA EN SUPERV .
2  |CONSULTORIA CONSTRUCCION SAC) SUBSANO
3 |Consorcio VIASUR CONF.POR ( Constructora Omega Group SAC ¥ D &P ingenieros Asociados BAC) SUBSANO
4 |Consorcio LIMA, CONFORM POR :( Lusa Construcciones SRL y Grupo Spacioz SAC) NO SUBSANO
Consorcio Tres Marias, Conformado Por :(JOMF Contratistas Generales SRL y Grupo Constructor &
5 |Consuttor Atlantico SAC) SUBSANO
Consorcio PRIALE CONFORM. ({Inversionas &Consulting FVC SRL ¥ Ingenieria Gerencia Consultoria
6 |[Construccion y Servicios en Arquitectura SAC) NO SUBSANO
Consorcio EJECUTOR CONSULTING, CONFORM POR ( P & M Constructora e Ingenieria SAC y
7  |MAYLUDE SAC) SUBSANO
LB Consorcio SAN MARCOS, conformado por :( Constructora RASYR ING.BIRL y HILDITA BRL) NO SUBSANO

Av. Iquitos Nro. 500 La Victoria - Lima - Lima
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ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido el comité de seleccion, procedid a realizar la verificacion de |3 presentacion de los documentos requeridos en los
literales aj, b), ), e), f) det articulo 52°

Capitulo Il de las bases integradas de

del Reglamentc de la Ley
| procedimiento de seleccion, a fin de d
condiciones especificadas, y comesponder a la admisibilidad de [as ofertas; porlo ¢

de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 de!
eterminar si las ofertas responden a fas
ual, se indica o siguiente:

POSTOR
CONSORCIO PERY, COKS. SUPERVISUR
OXIGAS § : Y CONF.FOR [ GACON ERL Y
MEGACONSTRUCC. CCRPORACION POR{Consarclo CONSTRUCCIONES.
DOCUMENTOS PARA ADMISION ACOPALCA SAC LUMAE SAC mmm '“1;7;,:_ pramideSACY | APLICADO EN LA m'"mm“m” uc.mmm
Canstructors INGENIERIA SAC g
CONSTRUCCION
Paralss Sa) SACH
a) Declaracian ]u.'.)!‘i de datos del postor. (Anexn PRESENTA, 81 PRESENTA, 51 PRESENTA 81
N 1) PRESENTA, S| CUMPLE FRESENTA, 51 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA S1CUMPLE
b) Documents que acredite la representacidn de PRESENTA 5] PRESENTA, 51 PRESENTA, 51
quien suscribe la oferta PRESENTA SICUMPLE FPRESENTA 8IGUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA, $ICUMPLE
&) Declaracion jurada de acuerda cen el literal b) £ PRESENTA 5i PRESENTA 51 PRESENTA 81
del articulo 52 dei Reglamentn {Anew N° 2) PRESENTA SICUMPLE FRESENTA S| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTASICUM’LE
d) Declaracién jurada de cumplmiento da| 7
Spedients tacnica, segin elrumeral 31del | PRESENTA, SI CUMPLE |PRESENTA 8l CUveLE | P el Pnéﬁm’e‘ st e ™ | PresenTA sicUMPLE
Cagpitulo il de |a pres ente s eccidn {Anexo N° 3}
&) Declaracian jurada de plam de ejacucicn de ja = . i PRESENTA, 81 PRESENTA, 51 PRESENTA, 51
obra (Anmm N* 4 PRESENTA, 51 CUMPLE PRESENTA, 5| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA, 81 CUMPLE
1} Fromesa de eoneorcia con Amas (egalizdas, de |
sereleazo, enlaque se consigne low Integrantes,
elrepresentante comiin, el domicdic comiin ylas
obligaciones a Jas que e compromete cada una NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE |NO CORRESPONDE S CUMPLE NO CORRESPONDE S| CUMPLE
de los Integrantes del consarcio asl como &l
parcantaje h adichas abik S
(Anews N2 5)
PRESENTA, 51 PRESENTA, &I PRESENTA, sl PRESENTA, §1 PRESENTA, 5I
1 \ 06y, . .
I;_EI precio de |a oferta en SOLES [Ansxm N° 6), CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CLMPLE FPRESENTA, 51 CUMPLE
ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
POSTOR
CONS, VIASUR
CONFPOR( Wm“’“"“"m":? CONSORCIO LEYENDAS
Construcion Omega. el ECOMSA ¢ SANTO DOMINGO OBRAS & | VYP CONSTAUCTORAY | conForm FOR({ GwWD
DOCUMENTOS Group SACy G &P Ganerales SAC PROYECTOS SAC SERV, GRLES SAR Serv Grales SAL y ALDRA
S ] ingetiieros Asotiados | SPLY Gupo Spacioe SERVICIOS SAC
8aL)
a5y
TR R e et gl OB | o ma T 51 CUMALE i e T PRESENTA GICUMPLE | PRESENTA BICUMPLE | PRESENTA 5 CuwPLE
que acrecita la s = PRESENTA &1 PRESENTA 51
ulen Sugcriba i oferta FPRESENTA, 51 CUMPLE CUMBLE CUMPLE PRESENTA, Si CUMPLE PRESENTA, 81 QUMPLE PRESENTA, SICUMPLE
) Declaracién jurada de acuerds co iteral b) PRESENTA 81 PRESENTA, SI
dul artieuts 52 dal Reglamants (e N*2) PRESENTA, St CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA 81 CUMPLE PRESENTA, & CUMPLE PRESENTA S| CUMPLE
d) Declaracién jura cumplimiento del
expedionts tecn neinumeral 31del | PRESENTA SICUMPLE | PRESENTASI ERESENTAS PRESENTA SICUMFLE | PRESENTA 8ICUMPLE | PRESENTA SICUMPLE
P : CUMPLE CUMPLE
Coapituia il do Ia presents seccién {Anex N*3)
8cidn jurada de plazm de sjecucisn de ja PRESENTA 5 PRESENTA, 8(
s N* ) FRESENTA 91 CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA SICUMPLE PRESENTA, 8 GUMPLE PRESENTA, 51 CUMPLE
) Promasa de consoro con drmas ispakizadas, de
ser el caso, on laque se consigne las intagrantes,
<l reprazentants cony, el domicilia comin ylas
bk aiss gue o da uno SICUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE ND CORRESPONDE NO CORRESPONDE S1CUMPLE
de los integrantes del censonda asi como ot
) & dichas obligaci
(Anem N° 5)
r PRESENTA, 5I PRESENTA, 51 PRESENTA, SI
@ El precip de Ja oferts sn. SOLES {Anesxn N© 8} CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE FRESENTA, 51 CUMPLE
1 ESTADO: ADMITIDO NO ADMITICO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO
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POSTOR
. CONSORCIQ
Consarcla Tras Marias, | CONSPRIALECONORM. | 0 o
Consereia la Victoria, = {l SConsulting
& por JJOMF - CONSULTING, CONSORCIO SAN MARCOS,
conformado por { Maiza PO ERL yingenieria
A i Contratistas Generales SR, CONFORM POR( PE sonformado por
DOCUMENTOS PARAS ADMISION Consulting 8AC y Conisajak ¥9Nipo Constractor & Gerencla Consulfcria MC 0 o AASYR
EEE) Consultor Atlantice SAC) ﬁ';ﬁ'::;r;:g" Wgenieria SAC INGERL y HLINTA BRL}
g MAYLUDE SAC)
T nrdN e decs delpeetor; e | coeNT, 8 CUMPLE PRESENTA SICUMPLE | PRESENTASICUMPLE | ' oool /A PRESENTA, SICUMPLE
b) Documenta que acredite Ia representacién de PRESENTA, 51
qpiien suaceibe s oferty. PRESENTA, S| CUMPLE FRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE
c) Daclaracién jurada de acuerds con el Ieral b) PRESENTA, 51
|det articuto 52 del Reglamento. (Anexs N°2) PRESENTA, 81 CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE PRESENTA, §I CUMPLE CUMPLE PRESENTA, 5! CUMPLE
d) D jurada de del PRESENTA, 5I
expedients tecnice, segin el numeral 3.1 de| PRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA SICUMPLE | PRESENTA, 5| CUMPLE CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE
Caphule it de la presents seccisn, (Anexs N°3)
) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la PRESENTA, 51
ohire tAieko S=) PRESENTA, S CUMPLE PRESENTA, St CUMPLE PRESENTA, 3{ CUMPLE CUMPLE PRESENTA, S| CUMPLE
f) Fromesa de Ao con firmas legalizadas, de
ser @l casg, enia que ke consigne fos inlegrantes,
&l rep comiin, | d comin ylas
obligaciones a lax que se campromete cada uno SI CAMPLE S GUMPLE NO CUMPLE S CUMPLE NC CLIAPLE
de los del £ el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones,
{Anem N°5)
(2 PRESENTA, SI
1) El precie de la oferta en SOLES {Anexo N°6). PRESENTA, SICUMPLE | PRESENTA, S| CUMPLE PRESENTA, 8| CUMPLE CUMPLE PRESENTA, SI CUMPLE
| ESTADO: ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

a) Respecto a los postores no admitidos es necesario mencionar que de ocho
TRES (03) postores no subsanaron el anexo 5 de promesa de consorcio,
admitidas,

b) DE LA REVISION DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS:

(08) postores que se enviaron a subsanar
motivo por el cual sus ofertas no han sido

Al respecto es necesario mencionar que a través de Carta N° 01-2025-CS/MLV-AS N° 036-2024-CS/MLV, remitida por el

comité de seleccion se traslado diecisiete (17}

ofertas econémicas presentadas por los pastores, con la finalidad que el

area usuaria y técnica de fa entidad, proceda a brindar su apoyo en la revision del detalle del desagregado de partidas. En
atencién a ello, se tiene la Carta N° 035-2025-GGA/MLY, de fecha 21FEB2025, el mismo que de la verificacion de! detalle

de desagregados de las partidas que contienen las ofertas, se tiene las siguientes observaciones:
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N°® POSTOR !

OBSERVACION

1 |MEGACONSTRUCC. ACOPALCA SAC

OE LA REVISION EXISTE INCONGRUENCIA Y CONVENENGIA EN LA SUMATORIA DEL POSTOR QUE OFERTA
§1.250,148.51, PUES PARA LLEGAR A DICHO MONTO HA TENIDO QUE FORZAR LA SUMATORIA Y
CONSIDERAR UN MPORTE MENOR AL 18% COMO IGV. ASY, POR LG TANTO DICHA OFERTA NG PODRIA SER
SUBSANARA, PUES SE HA INCUMPLIDO EXIGENCIAS LEGALES (ARTICULO 17 DEL TUO DE LA LEY DEL GV,
A5l COMO LA LEY N°29666, Y EL LTERAL ) DEL ARTICULO 52 DEL REGLAMENTG e LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADOY, LO CUAL VICIA DICHA OFERTA. NO OBSTANTE, DE LA REVISKON DEL GV
CONSIGNADO, SE ADVERTE UN ERROR DE CALCULO, PUES EL 18% DE &.212,244.01 RESULTA /.
35,204,011, REDONDEANDO A DOS DECMALES, COMO LO EXIGE EL ULTMO PARRAFO DEL LITERAL )
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTG DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, RESULTARIA S/. 38,204.0%,
¥"NO COMO ERRONEAMENTE LG HAN CONSIGNADO. EN ESE SENTIDO, LA SUMATORW CORREGTA SERlA:
SUBTOTAL [A+B+C) & 212,244 51+ (18% DEL IGV) 5/38,204.01 = §/. 250,448.52. ASI, LA INCONGRUENGIA S
VERIFICA EN EL ANGTACION AL FINAL DEL ANEXO N'6 DE LA CITADA OFERTA, EN EL QUE SE NDICA QUE
SU OFERTA INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, LO CUAL NO ES CIERTO, PUES EL IGY CONSIGNADO ES
MENOR AL 18% QUE EL QUE EXIGE EL ARTICULO 17 DEL TUO DE LA LEY DEL IGY, ASI COMO LA LEY
N'29665; MENTRAS LA CONVENIENCIA SE DENTIFICA EN EL RECORTE A DOS DECIMALES; CUANDO EN
REALIDAD DEBIO HABER REDONDEADO HAGIA ARRIBA (AL NUMERG NMEDIATO SUPERIOR.

OFERTA ADMITIDA

2  |CORPORACION LUMALIE SAC No se fene observaciones -OFERTA ADMITIDA
3 |OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL |No sé fene observaciones -OFERTA ADMITIDA
4  |Consorcio PERU, CONFORMADO POR:(Consor No se fene observaciones -OFERTA ADMITIDA
5 |CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES .

APLICADO EN LA INGENIERIA SAC No se fene observaciones -OFERTA ADMITIDA
6 |Consorcic SUPER VISUR CONF.POR ( GIACON No se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA
7__|Consercio VIASUR GONF.POR ( Constructora (g 8g fene observaciones -OFERTA ADMITIDA
8  |Consorcio LIMA, CONFORM POR :{ Lusa Cons No se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA
9 |ECOISA Contratistas Generales SAC No se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA

(=]

SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SA

No 8¢ fene observaciones -OFERTA ADMITIDA

1

11 |V Y PCONSTRUCTORA ¥ SERV. GRLES SAC)

DE LA REVISION SE ADVERTIDO QUE EL COSTO DRECTO RESULTA 5/181,357.33 Y NO COMO
ERRONEAMENTE EL POSTOR LO HA CONSIGNADG {S/.181,335.63), POR LO TANTO EL VALOR OBTENIDO
DEL SUBTOTAL (A+B+C) ASCENDE A SI.212,278.75, Y ERRONEAMENTE LO CONSIGNG (8.212,244.50,
RESULTANTO AS| EL MONTO TOTAL DE SU QFERTA §/.250,448,93 OFERTA ADMITIDA

12__|Consorcio LEYENDAS CONFORMPOR | GWDI No se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA

13 |Consorcio la Victoria, conformado por ( Flaiza No se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA

14 |Consorcio Tres Marias, Conformado por :(JOMNo se fene observaciones -OFERTA ADMITIDA

15 | Consorcio PRIALE CONFORM, (Iwersiones &0 ERRONEANENTE EL POSTORLO HA CONSIGNADO (S. 176,870.42), FORLO TANTO, A VALOR

CE LA REVISION EFECTUADA BL. COSTO DIRECTO RESULTA Si. 176,974.76 Y NO COMO

OBTENDO DE. SUBTOTAL (A+B+C) ASCIENDE A &/ 212,369.72, Y NO COMO ERRONEAMENTELO
CONSIGNO (S/. 212,244.50), RESULTANDO AS EL MONTO TOTAL DE 5L OFERTA S, 250,596,27
OFERTA ADMITIDA

16 |Consorcio EJECUTOR CONSULTING, CONFORT No se fene observaciones -OFERTA ADMITIDA

17 |Consorcio SAN MARCOS, conformado por “( gNo se fiene observaciones -OFERTA ADMITIDA

Por lo tanto:

Les ofertas declaradas admitidas, pasan a la etapa de evaluacion, al haber cumplido con acreditar fehacientemente y
objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de
las bases del presente procedimiento de seleccin.

2

Evaluacion de Ofertas:

Seguidamente, El comité de seleccion procedit a evaluar la oferta de los postores admitidos, ef mismo que contiene 01
(UN) factor de evaluacion, indicado en el Capitulo IV *Factores de Evaluacion” de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, teniendo como objeto determinar Ia oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, el
mismo que se muestra en el siguiente cuadro {ver detalle de anexo).
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EVALUACION DE OPERTAS
1. ADMISION PRECIO Crianc de deserpate
CUMPLELA [ = ————
OCBUIGAZION 5 g
o RESULTADOS Se aczreditara madiants ol decumants 4 2
CELA s consen ol procio do fa oferta (aness | PUNTAJE |  PUNTAJE ’é E
|w HOMEE O RAZON SOGAL 5 ADMISION ) 100 punins ToTAL | ApiciosaL | O MIPEE, T E
OBLIGATOR] MYPE FACTOR MoN| 3 - '_"_:"‘_" il =
o8 VAL LA % MYPE [ PeryEral con S rapacdm g
WONTO H 8
sing | ADMITIDANO MONTO | OFERTADO: | PUNTAJE F]
ADMITIOA OPFERTADO | Correccion | CETEMOO
= Arhmatica
T:en:....r.:vmsmm:amu- Graies SR y ALDRA SEFD | o ADMTDA = 60 448 51 250 442 81 00 100 L] tof PRESENTA S UMPALE o
| CORPORACION LUMALE SAC [ ADMTDA B | scsast | ssoaaas [ 18 [ 108 [PRESENTA | MO CORFER )
‘_'} ECOEA Contramtad Gerar sy SAC L) ADMTDA = 00 4 M 250440 51 ) L] 5 105 [PRESENTA | MO CORPER! :
L 4| OWIGA S CONTRA TS TA § GEMNERALES 9 L] ADMTOA =2 50 &as 81 250 440 8¢ 120 ] L] 108 [FRESENTA | ND COFFEN :_
S{CONBLTORA ¥ CONSTRUCCIONES AFLICADD BN LA MGENERA GAC L] ADMTDA L] 250 448 51 150 a0 51 1m0 [ L] 104 [PRESENTA /WD OOFFES P
B{LANTD DOMNGO DBRAS & PROYECTOS SAC = ADMTDA o 250 448 51 380 448 51 190 120 L] 108 [PRESENTA | MD CORFES! = |
7| Commartio b Vit eandurmmds por | Plirs Cosilivg BAC y ok (30 » ADMTDA S| 75044051 | 2ta4ensi 1 e 5 1 |PRESETA | WO COFPES = |
8| Comaorsin Tres Maries. Gord ormmdo por {JOWF Comiratins Ganeraies SPL y ] ADATEA 8 | 3msaasi | ssoeemst 1 1 5 158 [FRESENTA | MO CoRpes =
5| Commrea PERL, CONFORMADO POR. (o eroi piraitte SAC y Comirucioes = 0T B | sasanir | sasessy 100 180 5 108 WG PRESENTA F—1
10] Comaansin SUFER VIILR CONF FOR | GIACON B ¥ PGEMNEFGA. AFLICADA o ATRATDA = T80 448 51 250 448 51 we 100 108 NG PRERENTA o
'-‘I:-:-.n'.'lmn'nfroﬂ|:au-m.nwan—-¢-'&u.nu:'D9hp--. 3 ADMTDA ] 5044051 290 448 51 o0 [ 108 NO FRESENTR p
:;fhummmummur P A& M Conatructors » ingd L) ADMTDR = 350 448 51 250 448 51 g e 108 MO FRESENTA e
13 MEGACONITRUCE. ACCPALCA BAC ) ADATDA p L) 150 448 5; " (. 1] 124 99 O PRESENTA .
14{V Y PCOMETRUCTORA Y SERY . GRLES BAC L ] ADATDA = 350 448 11 250 448 89 59 1] 5 104 59 PRESENTA S QMPLE r
| 18| Commaren LIMA. CONFORM FOR {Lima Comgira o LR, y Urapo Spae s O MO ADMTDA NO 90 a8 51 290 44851 L [ 0 [ MO ADMTDR
| "_J’anu:mWLLMIhutkmm-lh’F"::‘twlﬂq MO O ADMTIDA NO 250 448 51 390 508, [ ] ] ) D ADMTER
i 1 ‘I EAN MM ROO, e FASY R MO B y NO ND ADMITIOA MO 290 448 81 25044051 a B ] [] O ADMITDR

Cabe precisar que el beneficio de desempate de ofertas corresgondiente a *Microempresas y pequefias empresas integradas
por personas con discapacidad”, de acuerdo con la OPINION N° 218-2019/DTN “(...} las empresas promocionales de
personas con discapacidad deben presentar ante la Entidad contratante, ademas de la constancia respectiva, copia de la
planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al procedimiento de seleccién”, documentos que
seran materia de verificacion para tode aquel postor que indico en su ficha de seleccién que cuenta con la condicion de
empresa conformada por personal con discapacidad, a partir de lo cual se le otorgara dicho beneficio al momente del
desempate. En caso de no haber cumplido con presentar correctamente los documentes que acreditarian dicha condicién, el
beneficio indicado no le sera otorgado.

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS OBSERVADAS PARA EL BENEFICIO DE EMPRESA
PROMCCIONAL:

Al respecto es necesario mencionar que en aplicacion a la Ley N® 29873, Ley General de la Persona con Discapacidad,
establece que “La empresa promocional de personas con discapacidad es aqueita constituida como persona natural o juridica,
bajo cualquier forma de organizacion o gestion empresarial, que cuenta por lo menos con un 30% de personal con
discapacidad. EI 80% de este personal desarrolla actividades directamente vinculadas con el objeto social de fa empresa”, Asi
mismo el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de la Ley General de personas con discapacidad, establece que para
obtener el beneficio de empresa promocional de personas con discapacidad debe presentar a la entidad convocante su
constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de la planilla
de pago correspondients al mes anterior a la fecha de postulacion al proceso de contratacion.

Asi mismo, en la citada normativa se establece que, en la constancia y/o en la planilla se debe verificar que la empresa
promocionaf cuenta con las proporciones establecidas en el articulo 54 de Ia Ley, esto es, que Ia empresa cuenta por lo

menos con un 30% de personal con discapacidad y que el 80% de este personal desarrolla actividades directamente

vinculadas con el obijeto social de la empresa.

Adicionalmente, el numeral 61.2 del articulo 61 del citado Reglamento establece que “Para la aplicacion de la
preferencia, el érgano evaluador de la entidad pablica contratante debera verificar en la documentacion sefialada en el parrafo

anterlor, que la empresa promocional cuente con las proporciones establecidas en el articulo 54 de la Ley". (El subrayado es
agregado).

En consideracion a lo antes mencionado y de la evaluacion efectuada se tiene el siguiente detalle:
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POSTOR

OBSERVACION

CORFORACION LUMALIE SAC

En aplicacidn a la Ley N* 29973, Ley Ganeral de [a Persona con Discapacidad, establece
qus “La empresa promocional de personas con discapacidad es aquella consiiida como
persona nabral o juridica, bajo cualquier forma de organizacin o gesion emprasarial, que
cuenta por lo manos con un 30% do parsonalcon discapacklad, B 80% de esta personal|
desarrolla actividades directamente vinculadas con el objsto soclal de [a empresa”

Conbrme se aprecia en la planila praseniada por el posbr, no se puede dekerminar ko
esiablacido en el arfcvlo 54 de ka Ley para establecer la proporcion establecida; Por lo que
o cumple ton acreditar 2 documentacion requerida para acceder al beneficio en cugsion.

Respech al Anexo N* 10 “Solkied de boniicacitn del diez por cienio (10%) por servicios
prestados kiara de la Provincia de Lima y Calao”. NG CORRESPONDE su aplicacion,

En ese senido, considerande que el postr est vulnerado & principio de presuncian de
veracidad al incluir informacién no concordanie con |a realidad en el documenb denominado
Anexo N° 10 “Socid de boniicacion del diez por cienb (10%) por servicios prestados,
fuera de la Provinela de Lima y Callao”, corresponde al OEC, come drgane compekents,|
evalie y delrmine si exisien indicios de que dicho posor incurrid en causal de infaccdn
prevista en el Fieral 1} del numeral 50.1 del ariculo 50 de la Ley.

No corresponde Bonificacion

OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SAL

CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES AFLICADO BN LA
INGENERIA BAC

ecenp plania de diciembre del 2024- NO comesponde Bonificacion

En refencia al Anexo N° 10 “Soficitnd de baniication del diez por clentd (10%) por servicios
prestados fuera de la Provincia de Lima y Callao”, NO CORRESPONDE su aplicacion.

En ese senido, considerando que el pastr esta vulnerado e principio de presuncin de
veracidad al incluir inbrmacidn no concordante con La realidad en el document denoninada
Anexo N° 10 “Sofcilud da bonilcaciin del diez por cienib (10%) por servicios prestados
fuzra de la Provincia de Lima y Calao’, corresponde al OEE, como drgano compeknt,
evalle y delrming si exisien indicios de que dicho posior incurrid en causal de infaccdn
prevista en el Beral i del nurneral 50.1 del artowlo 50 de ka Ley.

En aplcacion del numeral 61.1 del arfouks 61 del Reglamenty de la Loy General de personas
cen discapacidad, estsblecs que para obiener el benefch de empresa promacional de
personas con discapacidad debe presentar a la entidad convocanfe sy constancia
emiida por Ja Autoridad Administrativa de Trabsjo que [a scredita cemo tal, as! como
copia de la planiila de pago comrespondiente al mes anterior a la fecha de
postulacién al proceso de contrataclon.

Ne comresponde Bonificacion

ECOISA Contralistas Generalss SAC

En aplicacion a la Ley N* 29973, Ley General de ta Persana con Discapackiad, estzblece
que "La empresa promocional da personas con discapacidad es aguela consitukda como
persona nabral o juridica, bajo cualquier forma de organizacin o gesion emprasarial, que
cuenia por ko menos con un 30% de persanal con distapacidad. EI 80% de este personal

desarrolla actividades directamente vinculadas con el objeto social de la empresa”

No corresponde Bonificacion

SANTO DOMNGO OBRA S & PROYECTOS SAC

Censorcio la Vicoria, conformado por ( Flaza Consulting SAC ¥

Prasenb plania de diciembre del 2024- NO corresponde Bonificacion

En aphcacion a la bey N° 29973, Lay General de ka Persona con Discapacidad, establece
que “La empresa promocional de personas con discapacidad es aquella consfiuida como
persona natiral o juridica, bajo cualquier forma de organizacitn o gesion empresarial, que
Cusnia par ko menos con un 30% de personal con discapacidad. 1 80% da este parsenal
desarrolla actividades directamente vinculadas con el objeto social de la emprasa”.

Conforme se evidencia en la planifa presentada por 21 postr, no sa puede deerminar o
esblecido en el arteulo 54 de 1a Ley para establecer la proportion estableckday no
tonsignan la actvidad vinculada con 8l objeto social de la empresa,

No corresponde Bonificacion

Censorcic Tres Marias, Conformada por -(JOMF Contratistas
Generales SRL y Grupe Constructor & Consuitor Atlanico
SAC)

CONS. SUPER VISUR CONF.POR [ GIACON BIRL Y INGENIERIA
APLICADA EN SUPERY , CONSULTORIA CONSTRUGCCION
sag)

Postor preseni planila de diciembre del 2024- NO corresponde Bonificacion
Enreferencia al Anexo N° 10 *Sokciud de bonifcacitn dal diez por cient (10%} por
servicios prestados Liera de la Provincia de Lima y Callac”.

NO CORRESPONDE su aplicacion.

En ese senfdo, considerando que sl posor ¢sia vuinerado el principio de presuncidn de
veracidad alinchir infrmaciin no concordanie con ka realidad en el documento denominado
Anexo N* 10 “Soliciud de bonifcacion del diez por cenio {10%) por servicios prestados
fuera de la Provingia de Lima y Calac”, corresponde ol OEC, como drgano compeienie,
evalie y delermne s exisien indicios ds qua dicho posior incurrit en causal da infaccion
prevista en el feral i) del numeral 50.1 del arfculo 50 de la Ley.

CONS. VIASUR CONF.POR { Constructora Omega Group SACy
D &P hgenleros Asociados SAC)

En referencia al Anexo N* 10 “Soliciud de boniicacion del diez por cenlo {10%) por
servics prestados Liera de la Provincia de Lima y Callao®.

NO CORRESPONDE su aplicacion.

En esa sando, considerando que el posior esta vulnerado el principie da presuncion de
veracifad al inchuir informacion ne concordanie con la realidad en ¢l documenty denominade
Anaxo N° 10 "Saliciud de bonifacin del diez por cienb (10%) por servicias prestados
fuera de la Provincia de Lima y Cafac®, corresponde al OEC, como organg compakente,

|
evalila y delermine si exisien indicios de que dicho postor incurrid en causal és infaceion :
i

previsia en el beral i) del numeral 50.1 del arfculo 50 de la Ley

Ay, lquitos
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De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el Presidents del comité de seleccion indica que, culminada la etapa
de evaluacion de oferias, se debe realizar el ORDEN de prelacion y continuar con la etapa de calificacion de ofertas, por lo
cual, de acuerdo al literal b) numeral 74.2, articulo 74 del Reglamento de la Ley de contrataciones del Estado, la etapa de
calificacién de ofertas establece que, en el supuesto que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacién del orden de
prelacion de las ofertas empatades se realiza a través de sorteo: siendo que para el presents case se procedera a efectuar el
sorteo electronico en el portal del SEACE, para determinar el orden de prelacién de postores que son MYPES.

En ese sentido se procedit a realizar el desempate a través de SORTEQ ELECTRONICO en &l SEACE - Sistema Electrénico
de contrataciones del Estado, en lo que comesponde para determinar &l orden de prelacion de postores que tienen el beneficio
de MYPEs. Toda vez que el primer lugar de acuerdo al marco normativo le comesponde al postor que cumple con las
condiciones establecidas en la Ley 29973 (Myps y Empresas integrados por discapacitados). Cuyo resultado de dicha accién
se obtuve el siguiente resultado.

REPORTE DEL DESEMPATE

Enfidad Convoconts :  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VIGTORIA - LIMA Objeto 0¢ 1a Conkratacin . Omg:
Nomenciaia AS-SMIE-24-C3-MLV-1 Nro. Coivocatonia t
Descipeifndel Objeks | EJECLICION DE DBRA "RENGVACION DE AREAS VERDES, VEREDA ¥ ESPACIO DE REGREACION PASIVA, ADGUISICION DE LUMINARIAS ; ADEMAS DE
Datos del Rem ¥ sortes

umero Mem 1 Fecha; 241022025 Hora: 651 PM

scripeién lem EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE AREAS VERDE 8. Usudrlo que actuafizd 1 ANDREA ROSMERY CHUGCHON S0TO

Listado del Resultado del Desempate

g ] T T ‘?.rt[‘,:-n- -—_-T-:: -.:--.-_.--T.' Y T ;=_$ ——

Gatca - e
20605037630 SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SAC. 1000 -]
2050965131 SUPERVISUR o ]
20510615088 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL. 1000 s
AMORIADNG ECOISSA CONTRATISTAS GENERALES SAT. 1] s
ME5491542T VIASUR 1000 a
HEM5HTH CONSORCKY LA VICTORIA 100.0 s
NETSEN0A2 COHSLLTORIA ¥ CONSTRUCCIONES APLIGADO EN LA INGENERIA SAC, 1040 L]
2060150588 CORPORACION LUMAYJE SLAC. 1024 =
A5 TRESMARIAS 1605 ]
RS0S540 CONSORERY EJEGUTOR CONSULTING 1000 8
205040140054 CONSERCK PERU 100.0 - |
23ens VY PLURSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES AL, p: 18 5
5TINEL MEGACONSTRUCCIONES ACOPALCA SAC, 20.99 st

3. Calificacion de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, luego de culminada fa evaluacion, en virtud al articulo numeral 75.3 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones procedera con la Calificacion de ofertas hasta identificar cuatro (04)
postores que cumplan con los requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR 01

CONSORCIO LEYENDAS, conformado por : GWD Servicios Generales SRL y ALDRA Servicios SAC)
Cumple con acreditar &l requisito de experiencia. La oferta califica en Primer lugar

POSTCR 02
SANTC DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SAC
Cumple con acreditar el requisito de experiencia. La oferta califica en Segundo lugar

POSTOR 03

CONSORCIO SUPER.VISUR, conformado por : (GIACON EIRL y Ingenieria Aplicada en Supervisién
Consultoria Construccion SAC)

Cumple con acreditar el requisito de experiencia. La oferta califica en Tercer lugar

POSTOR 04
OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES SRL
Cumple con acreditar el requisito de experiencia, La oferta caiifica en Cuarto lugar
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En consecuencia, habiendo identificado cuatro (04) ofertas validas, se tiene el siguiente
resultado:

ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO LEYENDAS, conformado por : GWD Servicios Generales SRL y ALDRA
Servicios SAC)

2 SANTO DOMINGO OBRAS & PROYECTOS SAC

3 CONSORCIO SUPER.VISUR, conformado por : (GIACON EIRL y Ingenieria Aplicada en
Supervision Consultoria Construccion SAC)

4 OXIGAS CONTRATISTAS GENERALES S RL

ACUERDOS ADOPTADOS

1.

En virtud al articulo 76 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones, el Comité de seleccion Otorga la Buena Pro, al
postor CONSORCIO LEYENDAS, conformado por : GWD Servicios Generales SRL y ALDRA Servicios SAC)
cuya oferta es de S/, 250,448.51 {Doscientos cincuenta mil, cuatrocientos cuarenta y ocho con 511100 Soles),
corespondiente al procedimiente de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 036-2024-CS/MLV — Primera
convocatoria; que tiene por objeto la Contratacion de sjecucion de Obra : "RENOVACION DE AREA
VERDE, VEREDA Y ESPACIO DE RECREACION PASIVA, ADQUISICION DE LUMNARIA, ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL (LAS) PARQUES RAMIRO PRIALE Y TRES MARIAS, EN EL CENTRO
POBLADO DE LA VICTORIA, DISTRITO DE LA VICTORIA, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO
LIMA®, con CUi N° 2651119,

Publicar los resultados del presente procedimiento de seleccion a través de ia plataforma elecirdnica del SEACE, de
acuerdo con el calendario del praceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establgcido en el numeral
62.2 del articulo 62 del Reglamento de I3 Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido e Comité de Seleccién, al no existir ofro tema a tratar, y siendo las 14:15 horas, del 25 de febrero, se dio por
concluido ef acto, luego de ser leida fue aprobada por unanimidad, para lo cual en sefial de conformidad, suscriben la
presente acta.

FREDY R
=" Presidente Titular
Comité de Seleccion
GUSTAVOQ HENRY JAPAY LINAN ),
1er Miembro Titular 2do Miembro Titdlar
Comité de Seleccidn Comité d:%ele cion
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